
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO SEGRETERIA

N. 38  Data 23-09-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Referendum Costituzionale per la riduzione del nu=

mero  dei  Parlamentari  ed Elezioni Regionali del
20-21  settembre 2020. Liquidazione competenze do=
vute ai componenti dei seggi elettorali.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di settembre nel
proprio ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per il
Referendum Costituzionale per la riduzione del numero dei Parlamentari e per le Elezioni
Regionali del 20-21 settembre 2020;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno, si deve
provvedere alla corresponsione delle dette competenze al termine delle operazioni elettorali;

Accertato che entrambi i modelli delle competenze riportano la firma del Presidente e del
Segretario del Seggio;

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio Comunale
nell'allegato prospetto;

Vista la circolare F.L. n. 17/2020 del Ministero dell'Interno del 12/09/2020, avente ad
oggetto: "Integrazione e rettifica delle circolari n. FL 15 e FL 16 del 2020 in materia di spese di
organizzazione tecnica ed attuazione e di competenze dovute ai componenti  dei seggi per lo
svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle elezioni suppletive
del Senato della Repubblica e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21 settembre
2020", pervenuta per tramite della Prefettura di Macerata – Ufficio Territoriale del Governo –
con nota del  14/09/2020;

Accertato che gli onorari da liquidare ai componenti degli uffici elettorali di sezione sono
stabiliti in euro 187,00 per il Presidente di seggio e euro 145,00 per i Segretari e gli Scrutatori,
come da nota suddetta;

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 38 del 23-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 51 del  04/06/2020 con la quale si é
provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2020 ed all'assegnazione dei budgets
finanziari;

Visto il parere favorevole dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo
della copertura finanziaria;

Attesa la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di gestione corrente
del servizio secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di liquidare ai componenti del seggio elettorale la somma complessiva di € 912,00 come
compenso complessivo relativo allo svolgimento delle operazioni relative al Referendum
Costituzionale per la riduzione del numero dei Parlamentari e per le Elezioni Regionali del
20-21 settembre 2020, nell’importo individuale a fianco di ciascuno indicato e risultante dal
modello sottoscritto dal Presidente e Segretario del seggio elettorale del Comune, che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3- Di imputare ed impegnare l’importo complessivo di €. 912,00 al codice di
Bilancio 99.01-7.02.99.99.999 ex cap. 2958 "Spese anticipate per Elezioni" del
Bilancio di previsione 2020-2022, esercizio finanziario 2020, che presenta adeguata
disponibilità;

4- Di dare atto che tali spese sono anticipate in nome e per conto dello Stato e
della Regione Marche, che pertanto il rimborso di pari importo sarà introitato al
codice di Bilancio 9.02.99.99.999 ex cap. 682 “Rimborso di somme anticipate per le
elezioni”;

5- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario,
per l’esecuzione della presente determinazione.

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 38 del 23-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma del D.lvo 18 agosto 2000, n.267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 38 del 23-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO
li,                                        GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 24-09-20

IL SEGRETARIO
li, 24-09-20                         f.to  GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 38 del 23-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


